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Poznan, dnia 20.05.2025 .

SRIXV-270-13(1)-AG/25

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na sukcesywna dostawe gazéw
infuzyjnych do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu

SR/XV-270-13-AG/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 | 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamaéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiajgcy Szpital Miejski im. Franciszka Raszei
w Poznaniu, informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu zwrécono sie o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ). Zamawiajgcy niniejszym publikuje tre$é¢ zapytan wraz
udzielonymi odpowiedziami. :

ZESTAW PYTAN 1:

Pytanie nr 1:

Pytanie nr 1 — Podpisanie umowy

Czy Zamawiajacy podpisze umowe z Wykonawcg w sprawie przedmiotowego zamdwienia
publicznego, podpisang przez osobg¢/osoby upowaznione kwalifikowany podpisem
elektronicznym, zgodnie z formg reprezentacji Wykonawcy okreslona w rejestrze sagdowym
lub innym dokumencie, wlasciwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez
osobg/osoby umocowane (na podstawie pelnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Uzasadnienie (Interpretacja UZP):
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacije/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-
zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej. -
czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-
12-04

Odpowiedz: Zamawiajgcy podpisze umowe na ,,Sukcesywng dostawe gazéw medycznych do
Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu, oraz umowe dzierzawy
stanowigcy zatgcznik nr 5a do SWZ w formie pisemnej, a nie elektroniczne;.

Pytanie nr 2:

Pytanie nr 2 - Kwota przeznaczona

W nawigzaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, ze ustawodawca nie okreslit
zadnego limitu czasowego (jedynie okreslenie: najp6zniej przed otwarciem ofert) wnosimy do
Zamawiajgcego o udostgpnienie na stronie internetowej prowadzonego postgpowania
informacji o kwocie, jakg zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia. Panstwa
zgoda umozliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej a jednoczesnie jak najbardziej
konkurencyjnej oferty pozwalajacej osiagna¢ Zamawiajacemu najlepszg jako$é dostaw,
uzasadniong charakterem zamoéwienia, w ramach $rodkéw, ktére zamawiajgcy moze
przeznaczy¢ na jego realizacje.

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji zawartych w pkt. 3 protokotu
przedmiotowego postepowania: Wartosé dla poszczegélnych czesci
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Odpowiedz: W zatgczeniu do niniejszego pisma Zamawiajgcy publikuje Informacje o kwocie na
sfinansowanie zamoéwienia — pismo nr SR/XV-270-13(2)-AG/25.

Pytanie nr 3:

Pytanie nr 3 — Projekt umowy § 7 (zafacznik 5)

Wnosimy do Zamawiajgcego wniosek o modyfikacje wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7
Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: ,, Strony odpowiadajg wyfacznie za
normalne skutki swoich dziatari oraz zaniechan, z wylgczeniem utraconych
korzysci.”

Uzasadnienie: Powyzsze zmiany majg na celu uniknigcie nieograniczonej odpowiedzialnosci
Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialnos¢
Wykonawey moglaby narusza¢ art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych,
poniewaz nieograniczona odpowiedzialno$¢ moze przewyzszaé wynagrodzenie brutto nalezne
wykonawcey, a tym samym narusza¢ zasade proporcjonalnosci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.
Pytanie nr 4:

Pytanie nr 4- Projekt umowy § 7 (zatacznik 5)

Whnosimy do Zamawiajgcego wniosek o modyfikacje wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7
Kary Umowne o dodatkowy zapis W brzmieniv: ,W przypadku zaistnienia
okolicznosci sily wyzszej, przez caly czas jej trwania, wykonanie obowigzkow
kazdej ze Stron wynikajacych z niniejszej umowy ulegaja zawieszeniu. Nie
dotyczy to jednak obowigzku regulowania wymagalnych zobowigzan
pienieznych. Sifa wyisza obejmuje wszelkie zdarzenia i okolicznosci bedace
poza kontrolg Stron, niemozliwe do przewidzenia, ktérym Strona nie jest w
stanie zapobiec ani przeciwdziata¢ przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych
érodkéw, takie jak m.in. strajk, powddz, eksplozja, awaria urzadzen lub
instalacji, powstanie zbrojne, trzgsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstafe
na skutek przeciwdziatania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia sily
wyzszej Strona objeta jej oddzialywaniem winna niezwlocznie powiadomic
druga Strone, przesylajac, o ile to moziiwe, potwierdzenie wiasciwego organu,
na ktérego terenie wystapifa sita wyzsza i informujac o przewidywanym okresie
jej trwania.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.
Pytanie nr 5:

Pytanie nr 5— Projekt umowy § 7 ust. 2 (zatacznik 5)
Wnosimy do Zamawiajgcego o zmiang zapisow odnoénie kar umownych w nastgpujacym zakresie (proponowane zapisy):

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy karg umowng:

a) za odstapienie od umowy/wypowiedzenie umowy przez Zamawiajacego z przyczyn
lezacych po stronie Zamawiajgcego - W wysokosci 20% brutto niezrealizowanej czesci
umowy.
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Obecne zapisy dotyczace kar umownych (cytowany § 7 ust. 2) prowadza do ustanowienia
nadmiernych 1 nieadekwatnych  obcigzen  wykonawcy, naruszajgcych — zasade
proporcjonalnosci, w szczegodlnosci w stosunku do specyfiki zamoéwienia i uwarunkowan
rynkowych, oraz naruszajgcych zasade réwnego traktowania i réwnosci stron umowy, a takze
moga prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiajacego wzgledem wykonawcy
(kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiajacego. Na podstawie
obecnych zapisow umowy w przypadku konieczno$ci zerwania umowy w ostatnim okresie
jej trwania, wykonawcy zostang naliczone kary od wartosci catej umowy, niezaleznie od tego,
iz do tej pory realizowatl nalezycie 1 sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunkow
Umowy nie mieéci sie w granicach swobody zawierania uméw i nie stanowi jej realizacji oraz
stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa uzytku, ktory jest sprzeczny ze spoleczno-
gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami wspotzycia spolecznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.
Pytanie nr 6:

Pytanie nr 6 — Projekt umowy § 7 ust. 8 (zafgcznik 5)
Wnosimy do Zamawiajgcego o zmiang zapiséw odnoénie kar umownych w nastgpujacym
zakresie (proponowane zapisy):

Kazda ze Stron zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupeliajacego do wysokosci
faktycznie poniesionej szkody, jednak maksymalnie do wysokosci catkowitego
wynagrodzenia brutto naleznego z umowy.

Dodatkowo nalezy nadmienic, iz obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w
nawigzaniu do dhlugosci oraz przede wszystkim wartosci przyszitego kontraktu, stoja w
opozycji do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 112 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8
ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominujgcej organizatora przetargu i razace
uprzywilejowanie w tresci projektu umowy pozycji Zamawiajgcego, wbrew zasadom
wspolzycia spotecznego i whasciwosei stosunku prawnego, w sposéb stanowiagcy naduzycie
prawa.

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania kara umowna nalezy si¢ wierzycielowi w
zastrzezone] na ten wypadek wysokosci bez wzgledu na wysokos¢ poniesionej szkody.
Zadanie odszkodowania przenoszacego wysokos$¢ zastrzezonej kary nie jest dopuszczalne,
chyba ze strony inaczej postanowity.

Tak wiec podstawowym rozwigzaniem z mocy prawa w razie braku odrgbnego uregulowania
jest brak odszkodowania przenoszgcego wysokos$¢ kar umownych. Skoro juz zostaje takie
wprowadzone, limit jest uzasadniony Zeby nie doszlo do potencjalnej odpowiedzialnosci
wyzszej niz wynagrodzenie umowne, a tym samym razgcej dysproporcji stron.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.
Pytanie nr 7:

Pytanie nr 7 — Formularz asortymentowo-cenowy (tlen ciekly)
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Whnosimy o dopuszczenie mozliwoéci zlozenia oferty na ciekly tlen medyczny produkowany
w 100% z odnawialnych zrédel energii przy zachowaniu wszelkich norm jakosciowych
przewidzianych przepisami prawa i przy zachowaniu statusu i parametréw jako$ciowych
tlenu jako produktu leczniczego, potwierdzonego przez jednostke certyfikujacg.

Proces produkcji wykorzystujacy odnawialne Zrodia energii skutkuje znacznie nizszym
$ladem CO2 w poréwnaniu z konwencjonalnym procesem produkeyjnym.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraza zgode na dopuszczenie mozliwoéci zlozenia oferty na ciekly tlen
medyczny produkowany w 100% z odnawialnych zrodet energii przy zachowaniu wszelkich norm
jakosciowych przewidzianych przepisami prawa i przy zachowaniu statusu i parametréw jakosciowych
tlenu jako produktu leczniczego, potwierdzonego przez jednostke certyfikujgca.

Pytanie nr 8:

Pytanie nr 8- Formularz asortymentowo-cenowy (Tlen medyczny sprezony w
butli 40 I

Whnosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania, a nastgpnie dostarczania wymiennie w
wyjatkowych sytuacjach tlenu medycznego sprgzonego w butlach o pojemnosei 501 8m3 i/lub
501 10,7m3 200 bar w zastepstwie oczekiwanych butli 6,4 m3 (401).

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg na dopuszczenie dostarczania wymiennie w wyjatkowych
sytuacjach tlenu medycznego sprezonego w butlach o pojemnosci 501 8m3 i/lub 501 10,7m3 200 bar w
zastepstwie oczekiwanych butli 6,4 m3 (40l) z odpowiednim przeliczeniem ceny tlenu na ilos¢ litrow.

Pytanie nr 9:

Pytanie nr 9 — Dostawy w sytuacjach awaryjnych

W zwiazku z faktem, ze przedmiot zamoéwienia (gazy butlowe w tym takze tlen sprgzony w
butlach wykonawcy) w czasach niepandemicznych, nie jest w rzeczywistosci lekiem
ratujacym zycie (ta role w przypadku tlenu wypelnia w podstawowy sposéb tlen ciekly
podawany ze statych zrédel podawania) , a jego skladowanie, utrzymanie parku butlowego,
czy tez logistyka z niag zwigzana (posiadanie niezbednej rezerwy bez ryzyka utraty
przydatnodci gazu do uzycia, ) przy zarejestrowanym 3 letnim okresie waznosci
(produkty lecznicze) oraz zatozeniu, ze dostawy beda sie odbywa¢ 2x w tygodniu nie
wymaga jakikolwiek szczegdlnych dziatan ze strony personelu  Zamawiajgcego,
uzasadniajacych zastosowanie zapisu o dostawach w trybie ,awaryjnym”, w szczegolnosci
bez wskazania szczegdlowych , a jednoczesnie realnych ram czasowych jego
funkcjonowania. Dodatkowo zgodnie z obowigzujacymi normami ISO 7396 uzytkownik
zbiornikéw cignieniowych powinien posiada¢ zabezpieczenie w tlen butlowy na co najmniej
48 godz., a wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za ewentualne zaniedbania ze
strony pracownikéw Zamawiajacego pod wzgledem odpowiedniego parku butlowego czy tez
stosownej ilosci magazynowanych gazow ciektych w zbiomikach.

Jednoczeénie w przypadku cieklego tlenu medycznego wniosek nasz motywujemy
warunkami logistycznymi, produkcyjnymi  oraz specyfika dostarczanego przedmiotu
zaméwienia oraz mozliwosciag kontroli stanu napelnienia zbiornika za pomoca zdalne;j
transmisji danych (tlen medyczny ciekly), co w pelni zabezpiecza Zamawiajagcego w
odpowiednig ilo§¢ ciektego tlenu medycznego.
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Pragniemy zwr6ci¢ uwagg rowniez na czasochlonnos$¢ procesu prawidlowego napetniania
butli oraz jego weryfikacji pod wzgledem bezpieczenstwa (w tym réwniez dla uzytkownika),
zatadunku i transportu specjalnie do tego przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego
przeszkolonych kierowcoéw z zachowaniem rygorystycznych zasad obowigzujgcego prawa
(ADR), przy jednoczesnym zalozeniu ze wytworcy gazow medycznych stanowigcych
przedmiot zamowienia nie pracujg w trybie ciaglym, a zlozenie zamoéwienia w dziert wolny
od pracy nie gwarantuje dostawy. Jak wspomniano uprzednio za zabezpieczenie odpowiedniej
ilosci gazoéw medycznych (zaréwno w formie cieklej jak i gazowej) stanowigcych podstawe
bezpieczenstwo odpowiada sam Zamawiajgcy. Proba przerzucenia tej odpowiedzialnosci na
potencjalnego wykonawce stanowi jaskrawe wykorzystanie pozycji dominujacej organizatora
postgpowania i razace uprzywilejowanie w tresci projektu umowy pozycji Zamawiajgcego,
wbrew zasadom wspolzycia spolecznego i wilasciwosci stosunku prawnego, w sposob
stanowigcy naduzycie prawa.

Reasumujac wnosimy o wykreslenie z projektu umowy zapiséw dotyczacych
tzw., zamowienia ,,awaryjnego”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze i dokonuje modyfikacji Zatgcznika nr 5 do SWZ
(Wzoru umowy), gdzie tres¢ § 1 ust. 3 przyjmuje postac: ,,Wykonawca dostarczat bedzie gaz
sukcesywnie w terminie do 2 dni roboczych od momentu ziozenia zamdéwienia. Dostarczanie gazu
medycznego do zbiornika odbywa sie catodobowo w dni robocze. Dostawy gazu bedg realizowane
zgodnie z zapisami zawartymi w Zaftgczniku nr 2 do SWZ. "

Pytanie nr 10:

Pytanie nr 10 — Projekt umowy § 5 (zafgcznik 5a)

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy w § 7 projektu umowy (zatacznik nr 5) przewidziat
stosowne kary wzgledem wykonawcy, wnosimy o stosowng modyfikacje, w tym réwniez
mozliwos¢ usunigcie zapisdw zawartych w zataczniku 5a ( § 5) aby uniknaé mozliwosci
dwukrotnego karania wykonawcy za tg samg czynnos¢, co prowadzi do pozycji dominujace i
nadrzgdnej jednej ze strony (Zamawiajgcego) w realizacji postanowien umownych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.
Pytanie nr 11:

Pytanie nr 11 - Projekt umowy § 1 (zafgcznik 5) ust. 5

W zwigzku z mozliwosciami logistyczno — technicznymi oraz w niektérych sytuacjach
czynnikiem ludzkim wnosimy o urealnienie zapiséw dotyczacych reakcji na zgloszenia
reklamacyjne, poprzez dokonanie modyfikacji stosowanych zapisoéw projektu umowy w
nastepujacej formie:

Na zglaszane reklamacje przez Zamawiajgcego, Wykonawca reagowatl bedzie w terminie do 3
dni, za wyjatkiem okre$lonej w Zalgczniku nr 2 do SWZ poz. 1 Tlen medyczny ciekly w
zbiorniku stacjonarnym z systemem telemetrii, gdzie reakcja na zglaszang awari¢ musi
nastgpi¢ bez zbednej zwloki w terminie do 36 godzin od zgioszenia. Jezeli koniec
terminu reakcji wypadnie na dzien ustawowo wolny od pracy lub w sobote,
wykonawca jest zobowigzany do realizacji tejze ,reakcji” w pierwszym dniu
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roboczym po wyznaczonym terminie dostawy. Reakcjg na zglaszane reklamacje
bedzie naprawa uszkodzonego elementu, dostarczenie urzadzenia lub elementu zastgpczego

Odpowied#: Zamawiajacy wyraza zgode na urealnienie zapiséw dotyczacych reakcji na zgtoszenia
reklamacyjne, poprzez dokonanie modyfikacji stosowanych zapiséw projektu umowy w proponowanej
wyzej formie. Tym samym Zamawiajacy dokonuje modyfikacji Zatacznika nr 5 do SWZ (Wzoru
umowy), gdzie tres¢ § 1 ust. 5 przyjmuje postac: Na zglaszane reklamacje przez Zamawiajgcego,
Wykonawca reagowat bedzie w terminie do 3 dni, za wyjatkiem okreslonej w Zatgczniku nr 2 do Swz
poz. 1 Tlen medyczny ciekly w zbiorniku stacjonarnym z systemem telemetrii, gdzie reakcja na
zglaszana awarie musi nastapi¢ bez zbednej zwhoki w terminie do 36 godzin od zgloszenia. Jezeli
koniec terminu reakcji wypadnie na dzieri ustawowo wolny od pracy lub w sobote, wykonawca jest
zobowiazany do realizacji tejze ,reakcji” w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie
dostawy. Reakcjg na zgfaszane reklamacje bedzie naprawa uszkodzonego elementu, dostarczenie

urzadzenia lub elementu zastepczego.”
Pytanie nr12:

Pytanie nr 12 — (tlen medyczny w butlach aluminiowych z zintegrowanym zaworem)

A. Czy w celu zapewnienia lepszej mobilnosci oraz zwiekszenia komfortu uzytkowania Zamawiajacy wymaga
aby waga petnej butli z tlenem poj. 2| ze zintegrowanym zaworem nie przekraczata 4kg?, co zostato
potwierdzone dokumentacja niezaleznej akredytowanej jednostki badawczej lub technicznej, ktdra nalezy
dotaczyé do oferty jako przedmiotowy srodek dowodowy w celu potwierdzenia zgodnosci przedmiotu
oferty z zapisami SWZ oraz, ze oferowane dostawy odpowiadajg wymaganiom okreslonym przez
Zamawiajacego?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby waga peinej butli z tlenem poj. 2| ze zintegrowanym
zaworem nie przekraczata 4kg, co nalezy potwierdzi¢ kartg techniczng produkiu zgodnie
z wymienionymi w Rozdziale IV SWZ przedmiotowymi $rodkami dowodowymi.

Czy w celu zapewnienia lepszej mobilnosci oraz zwiekszenia komfortu uzytkowania Zamawiajacy wymaga
aby waga petnej butli z tlenem poj. 5 ze zintegrowanym zaworem nie przekraczata 8kg?, co zostato
potwierdzone dokumentacja niezaleznej akredytowane] jednostki badawczej lub technicznej, ktéra nalezy
dofaczy¢ do oferty jako przedmiotowy $rodek dowodowy w celu potwierdzenia zgodnosci przedmiotu
oferty z zapisami SWZ oraz, ze oferowane dostawy odpowiadajag wymaganiom okreslonym przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby waga pelnej butli z tlenem poj. 5l ze zintegrowanym
zaworem nie przekraczata 8kg, co nalezy potwierdzi¢ karta techniczng produktu zgodnie
z wymienionymi w Rozdziale IV SWZ przedmiotowymi srodkami dowodowymi.

Pytanie nr 13:

Pytanie nr 13— (tlen medyczny w butlach aluminiowych z zintegrowanym
zaworem)

Czy w celu zapewnienia pelnej funkcjonalnosci oraz zwickszenia komfortu uzytkowania
Zamawiajacy wymaga aby tlen medyczny w butlach aluminiowych, z zaworem
zintegrowanym byt zaprojektowany i wykonany do pracy z rezonansem magnetycznym —
mozliwo$é wykonanie rezonansu w obecnosci butli aluminiowej (wedtug normy ASTM
2503-05) i bedzie zgodne z systemami obrazowania rezonansem magnetycznym (MRI) o
indukcji magnetycznej do 3,0 tesli, a zostanie potwierdzone w dokumentacji dopuszczajgcej
do obrotu produkt leczniczy.
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OdpowiedZ: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby celu zapewnienia petnej funkcjonalnosci oraz
zwigkszenia komfortu uzytkowania tlen medyczny w butlach aluminiowych, z zaworem zintegrowanym
byt zaprojektowany i wykonany do pracy z rezonansem magnetycznym, co nalezy potwierdzi¢ kartg
techniczng produktu zgodnie z wymienionymi w Rozdziale IV SWZ przedmiotowymi $rodkami
dowodowymi.

Pytanie nr 14:

Pytanie nr 14 — Pakiet ..... (mieszanina gazowa 50 % tlen i 50% podtlenek
azotu)

A. Czy w celu zachowania wysokich norm jakosci i bezpieczenstwa dla wyrobow
medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczace bezpieczenstwa takich
produktéw przy jednoczesnym wsparciu innowacji, oferowany konkretny typ/model
zaworu dozujgcego do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu ma
by¢ dedykowany przez producenta tylko i wylacznie do podawania tejze mieszaniny,
z wyltgczeniem inny gazow sprezonych?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby oferowany konkretny typ/model zaworu dozujgcego do
podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu byt dedykowany przez producenta
tylko i wytgcznie do podawania tejze mieszaniny, z wytgczeniem inny gazdw sprezonych.

B. Czy w celu zachowania wysokich norm jakoéci i bezpieczefistwa dla wyrobdéw
medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczace bezpieczenstwa takich
produktow przy jednoczesnym wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawdr dozujacy
(bez dodatkowych modyfikacji i przerdbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania
mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami
sktadowymi ma by¢ nierozbieralny/nierozkr¢calny , tzn. nie ma w nim by¢ elementéw ktore
bez uzycia dedykowanych do tego narz¢dzi mozna: swobodnie, przypadkowo, spontanicznie
lub natychmiastowo odkreci¢, usungé, wzglednie moze doj$¢ do poluzowania zwigzanego
cksploatacjg, co moze stworzy¢ potencjalne zagrozenie w bezposrednim otoczeniu oraz
zmniejszy¢ walory uzytkowe urzgdzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraZne spowolnienie
przeptywu gazu:

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga aby fabrycznie oryginalny zawér dozujgcy (bez dodatkowych
modyfikacji i przerébek, zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 %
ten i 50% podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami skfadowymi ma by¢
nierozbieralny/nierozkrecalny.

C. Czy wcelu Zwi¢kszenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczenstwa
prowadzonej terapii mieszaning mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu
medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbgdne do podawania tejze mieszaniny
(ustnik, zawor wydechowy z filtrem lub inny réwnowazny sprzet jednorazowy, ewentualnie
dopuszczony przez Zamawiajgcego) majg by¢ zapakowane wspdlnie w jednym
najmniejszym dostepnym opakowaniu jednostkowym — 1 pojedynczy komplet i pochodzié¢
od tego samego wytworey co producent zaworu dozujgcego.

OdpowiedZ: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby w celu zwiekszenia komfortu pracy perscnelu
medycznego oraz bezpieczenstwa prowadzone] terapii mieszaning mieszaniny 50% tlen medyczny /
50% podtlenek azotu medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbedne do podawania tejze
mieszaniny (ustnik, zawér wydechowy z filtrem lub inny réwnowazny sprzet jednorazowy, ewentualnie

Teiefony: centrala 61-22-45-211; sekretariat 61-22-45-233; fax. 61-848-49-80 7
NIP 781-16-19-837 REGON 000313325
KONTO: PKO BP | O/Poznan nr 20 1020 4027 0000 1802 0049 2777



® ' @ Szpital Miejski im. Franciszka Raszei
+ 60-834 Poznan, ul. Mickiewicza 2
dopuszczony przez Zamawiajgcego) byty zapakowane wspéinie w jednym najmniejszym dostepnym
opakowaniu jednostkowym.

D. Czy przedmiotem oferty ma by¢é urzadzenie (zaworu dozujacego do podawania
mieszaniny gazow tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), ktore jest wyposazone w dodatkowe
uszczelnienie, zapewniajace wydajniejsze (mniejsze zuzycie) i bezpieczniejsze (brak
kontaktu mieszaniny z bezposrednim otoczeniem) uzytkowanie w/w mieszaniny, co zostanie
potwierdzone stosowng po$wiadczeniem wytworcy?

Odpowiedz: Tak, przedmiotem oferty ma byc urzgdzenie (zaworu dozujgcego do podawania
mieszaniny gazéw tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), ktére jest wyposazone w dodatkowe
uszczelnienie, zapewniajgce wydajniejsze (mniejsze zuzycie) i bezpieczniejsze (brak kontaktu
mieszaniny z bezposérednim otoczeniem) uzytkowanie w/w mieszaniny, co zostanie potwierdzone
stosownym poéwiadczeniem w karcie technicznej produktu, zgodnie z wymienionymi w Rozdziale IV
SWZ przedmiotowymi $rodkami dowodowymi.

E. Czy Zamawiajacy opisujac przedmiotu zamowienia w zakresie uzytkowanej obecnie
przez Zamawiajacego mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu (Entonox) miat
na mysli butle o pojemnosci 101 tj. 2,8m3?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy miat na mysli butle o pojemnosci 101 tj. 2,8m3.

F. Czy przedmiotem oferty ma by¢ urzadzenie (zaworu dozujgcego do podawania
mieszaniny gazow tj. 50 % tlen 1 50% podtlenek azotu), ktore zgodnie z zasadami jego
biezacego uzytkowania i konserwacji (zawartymi w instrukcji obstugi producenta) nie
wymaga ingerencji w strukture urzadzenia polegajacej na jego rozlozeniu na czesci”,
dotyczace wszystkich sytuacji przewidzianych przez producenta w instrukcji obshugi?

Odpowiedz: Tak, przedmiotem oferty ma by¢ urzadzenie (zaworu dozujgcego do podawania
mieszaniny gazéw tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), ktére zgodnie z zasadami jego biezacego
uzytkowania i konserwacji (zawartymi w instrukcji obstugi producenta) nie wymaga ingerencji w
strukture urzadzenia polegajacej na jego roztozeniu na czesci’, dotyczace wszystkich sytuacii
przewidzianych przez producenta w instrukcji obstugi.

G. Czy w celu zwigkszenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczenstwa
prowadzonej terapii mieszaning mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu
medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbgdne do podawania tejze mieszaniny
(ustnik, zawér wydechowy z filtrem lub inny réwnowazny sprzgt jednorazowy, ewentualnie
dopuszczony przez Zamawiajacego) moga by¢ stosowane u jednego pacjenta do 14 dni bez
koniecznoéci wymiany na nowy element ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wymaga aby wszystkie jednorazowe elementy niezbedne do
podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny (ustnik, zawor
wydechowy z filtrem lub inny réwnowazny sprzet jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez
Zamawiajacego) mogly byé stosowane u jednego pacjenta do 14 dni bez konieczno$ci wymiany na
nowy element.
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Niniejszy dokument stanowi integralng czes¢ SWZ i jest wiazacy dla wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie niniejszeqo zamdwienia publicznego.

Z powazaniem

e
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